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Miehen tapa viestiä 
 

Tervetuloa työryhmään jakamaan, pohtimaan, oivaltamaan ja  
tuottamaan uusia merkityksiä miehen tavasta viestiä! 

 
Miten mies viestii tarvitsevansa tukea ja miten apua hakeva mies kohdataan? 
Työryhmän tavoitteena on keskustella käsityksistä, joita miehen viestintään 
liitetään ja katsoa niiden taakse. Ryhmässä kerätään kokemuksia miesten 
viestinnästä eri tilanteissa ja kartoitetaan havaittuja viestinnän piirteitä. 
Alkusysäyksen antaa puhumattoman miehen myytti. Mikä ylläpitää 
puhumattomuutta –tai myyttiä siitä? Pohdimme muun muassa seuraavia 
kysymyksiä: 
 
Miten mies viestii ja miten miehen kanssa viestitään eri tilanteissa? Millä tavalla 
erilaiset viestintätavoitteet vaikuttavat kohtaamisiin ja määrittävät 
vuorovaikutuksen onnistumista? Puhumme miehestä asiakkaana, 
perheenjäsenenä, ystävänä, työntekijänä ja laajasti osana sosiaalista verkostoa. 
 
Viestintätieteissä ajatellaan, että tehokas ja tarkoituksenmukainen viestintä 
koostuu tiedoista, taidoista ja motivaatiosta viestiä toisten ihmisten kanssa. 
Kohtaamisen onnistuminen riippuu pitkälti siitä, miten paljon 
vuorovaikutukseen osallistuvilla on tietoa tilanteesta, sen tavoitteista, toisista 
ihmisistä ja itsestä. Asenteilla ja taidoilla on vähintään yhtä tärkeä rooli 
viestinnän mukauttamisessa tilanteen vaatimuksiin.  
 
Yksi merkityksekäs tapa kerätä tietoa tilanteesta ja siihen osallistuvista ihmisistä 
on kuunteleminen. Miehet pitävät kuuntelemista tarkoituksenmukaisena 
viestintänä ja hyvänä tapana tukea toista. Pohdimme työryhmässä sitä, mikä on 
sanattoman ja epäsuoran viestinnän merkitys miehen viestinnässä. Mitä mies 
kuuntelee ja mitä hän viestii hiljaisuudella? Mikä on hiljaisuudessa mahdollista?  
 
Työryhmässä tarkastellaan myös miehen tunnepuheeseen liitettyjä käsityksiä. 
Ongelmien ja tunteiden kohtaamista pidetään tärkeänä askeleena 
selviytymisessä ja eteenpäin menemisessä. Itsensä kohtaaminen on usein 
lähtökohta voimaannuttavalle vuorovaikutukselle toisten kanssa. Onko tunteista 
puhumisen vuorovaikutusilmiössä kysymys miehen tunnepuheesta vai 
miehisestä tunnepuheesta? Onko universaalia miestapaista puhetta ylipäänsä 
olemassa? 

 
 
Työryhmän  vetäjä  Ira  Virtanen  on  viestintätieteiden  ja  sosiaalisen 
vuorovaikutuksen  tutkija  Tampereen  yliopistosta.  Ira  tekee  väitöskirjaa 
suomalaisten miesten viestinnästä ystävyyssuhteissa  ja on erikoistunut sosiaalisen 
tuen  viestintään.  Tutkimuksessaan  hän  tarkastelee  erityisesti  miesten  toisilleen 
antamaa hyvänä pidettyä tukea. 


